
変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 工期変更

委託名

委託種別 土木関係建設コンサルタント業務

委託場所 総社市 地内

委託概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年11月21日

市道橋定期点検（その２）業務

槙谷 外

従前のとおり

令和7年8月6日 令和8年3月31日

令和7年8月6日 令和8年1月30日

8,690,000

0

8,690,000

基礎地盤コンサルタンツ（株） 岡山支店

用水減水期間での点検橋梁１４橋のうち，９月の減水期での点検が実施でき
なかった橋梁２橋について，３月上旬の減水期での点検となるため，工期延期
するものである。



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

工事名

工事種別 土木一式工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年11月28日

富原支線３０５１号道外３線改良工事

富原

施工延長 L=37.2m W=3.3~4.9m

排水構造物工
自由勾配側溝B300 L=67m

舗装工
表層 A=121m2

令和7年7月10日 令和7年12月19日

令和7年7月10日 令和7年12月19日

4,955,500

753,500

5,709,000

（株）たけうち

当初，道路反射鏡は流用する予定であったが支柱根本部分の腐食が確認さ
れたため，新材に変更する。また，地元土木担当から本工事隣接箇所である
未舗装部分の追加要望があり，必要であると認められるため，本工事で併せ
て施工することから増額変更となる。


